Договор № _______

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

             г. Новокузнецк                                                                                               «     »                   20    г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 45», именуемое в

дальнейшем - «Исполнитель», в лице заведующего Михальковой Елены Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________

______________________________________________________________________________________,
                                                          (ФИО (полностью)  и статус законного представителя несовершеннолетнего  ребенка)

действующего на основании_______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющие полномочия  законного представителя)

проживающего по адресу
 ______________________________________________________________________________________,

                                                              (адрес места нахождения или места жительства законного представителя)

контактный телефон
____________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем - «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего ___________________________________________________________________,
                                                                                               (ФИО (полностью)  несовершеннолетнего)

проживающего по адресу
 _____________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем - «Обучающийся», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную дополнительную образовательную

услугу
Наименование

дополнительной

образовательной

услуги

Очная форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы (курса)

Место

проведения

Количество академических часов

в неделю Всего за

период (год)

1.2. Срок освоения образовательной программы на  момент  подписания  Договора составляет  ___

месяцев:  с «___»_______________20 ___   г. по « ____ » ______________20___ г.

1.3. Образовательные услуги проводятся в групповой очной форме в соответствии с утверждённым

Исполнителем рабочим учебным планом и расписанием (индивидуальным графиком) в течение

установленного срока освоения текущего учебного года (за исключением выходных и праздничных

дней, официально объявленных дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств).

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

"О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.2. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

договора.

2.3. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы, обеспечить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям.

2.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья,

эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.06.2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных  данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Обучающегося.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную  услугу, указанную в разделе 1  настоящего

договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором.

3.2. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся  имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Права Исполнителя, Заказчика

Исполнитель вправе:

4.1.Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в

разделе 1 настоящего договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также

осуществлять подбор и расстановку кадров.

4.2.Устанавливать и взимать с Заказчика плату за  дополнительные образовательные услуги.

Заказчик вправе:

4.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,  касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

4.2. Знакомиться  с уставом  образовательной организации, с лицензией на  осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и  другими  документами,

регламентирующими организацию  и  осуществление  образовательной  деятельности,  права и

обязанности Обучающегося и Заказчика.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг ( ____ занятия в год) составляет

______  (___________) рублей.

5.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные образовательные услуги  в размере  _____

(_______) рублей за каждое фактически посещенное занятие в соответствии с табелем посещаемости.

5.3. Оплата производится в срок до 10 числа следующего месяца в безналичном порядке на

расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора.

5.4. В случае непосещения ребенком платных образовательных занятий по уважительной причине

услуга не оплачивается.

5.5. По окончании месяца Заказчик подписывает представленный Исполнителем акт об оказании

услуг.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуги по настоящему договору на месяц.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

7.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего  Договора, если им  обнаружен

существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток,

garantf1://12048567.0/

или недостаток,  который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо  затрат  времени

или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его  устранения) или иные существенные

отступления от условий настоящего Договора.

7.3. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной

услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания

платной  образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему

выбору:

     а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию  платной  образовательной услуги и (или) закончить оказание платной

образовательной услуги;

     б) расторгнуть настоящий Договор.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со  дня его заключения сторонами и действует до 31 мая

2025 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

Исполнитель

РЖД детский сад № 45

654041, Кемеровская область - Кузбасс,

 г. Новокузнецк, ул. Циолковского, № 7А

ИНН  4217066340 КПП   421701001

р/с 40703810837070003161

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве

к/с 30101810450040000719

БИК 044525411

ОКПО 55606008

ОГРН 1044217013741

ОКАТО 32431373000

ОКТМО 32731000001

ОКОПФ 75500

ОКФС 16

ОКВЭД  85.11 – образование дошкольное

т. (3843) 71-69-48, (3843) 71-58-94

Заведующий

РЖД детским садом № 45

_______________________/ Е.В. Михалькова

м.п.

Заказчик

____________________________________________________________

____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

Серия _____________ № ______________________________

Выдан (кем) _________________________________________________________

___________________________________________________________________

Дата ________________________________________________________

Адрес:  ______________________________________________________

_____________________________________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон:________________________________________________

Подпись:_______________________/__________________________

                                                                                                             (расшифровка  подписи)

С Уставом Исполнителя; лицензией на осуществление образовательной деятельности

Исполнителя; свидетельством о государственной регистрации Исполнителя; Положением о платных

дополнительных образовательных услугах Учреждения; учебным планом, программой, расписанием

занятий; сведениями, реквизитами и местом  нахождения Учредителя Исполнителя (ОАО «РЖД»)

ознакомлен. Второй экземпляр договора получен лично.

Заказчик _______________/______________________
                                     подпись                                      расшифровка

_____/________________/20___г.
                                    дата